
MUNICIPIO DE HUNUCMÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
14/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
11:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $34,516,996.03 $0.00 $34,516,996.03 $27,390,676.85 $27,390,676.85 -7,126,319.18

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $12,898,520.47 $0.00 $12,898,520.47 $10,220,513.59 $10,220,513.59 -2,678,006.88

PRODUCTOS $69,435.11 $0.00 $69,435.11 $21,179.95 $21,179.95 -48,255.16

APROVECHAMIENTOS $1,832,622.99 $0.00 $1,832,622.99 $348,407.46 $348,407.46 -1,484,215.53

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$134,830,342.60 $0.00 $134,830,342.60 $67,493,123.91 $67,493,123.91 -67,337,218.69

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $184,147,917.20 $0.00 $184,147,917.20 $105,473,901.76 $105,473,901.76 -78,674,015.44

              Ingresos Excedentes -78,674,015.44
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MUNICIPIO DE HUNUCMÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
14/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
11:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $34,516,996.03 $34,516,996.03 $27,390,676.85 $27,390,676.85 -7,126,319.18$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $12,898,520.47 $12,898,520.47 $10,220,513.59 $10,220,513.59 -2,678,006.88$0.00

PRODUCTOS $69,435.11 $69,435.11 $21,179.95 $21,179.95 -48,255.16$0.00

APROVECHAMIENTOS $1,832,622.99 $1,832,622.99 $348,407.46 $348,407.46 -1,484,215.53$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$134,830,342.60 $134,830,342.60 $67,493,123.91 $67,493,123.91 -67,337,218.69$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $184,147,917.20 $105,473,901.76 $105,473,901.76 -78,674,015.44$184,147,917.20Z

         Ingresos Excedentes -78,674,015.44Z
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MUNICIPIO DE HUNUCMÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
14/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
11:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIASC. MARIA INES PECH CHUC

SECRETARIA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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